
Text těla emailové zprávy z podání 60208/2022 

Od: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Komu: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz 
Kopie: 
Předmět: Žádost o poskytnutí informací 

 
Vážení, 

 
 
na základě ustanovení § 4 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím (dále jen „*SvInfZ*“), si Vás tímto dovoluji požádat 
o poskytnutí textu* meritorních rozhodnutí v trestních věcech, ve kterých 
byl obžalovaný obžalován z trestného činu podvodu podle § 209 zákona č. 
40/2009 Sb., trestní zákoník a po stránce skutkové šlo o to, že obžalovaný 
jako účetní nebo jednatel společnosti vystavil jiné společnosti nebo osobě 
fiktivní faktury, na základě kterých obdržel finanční plnění za zboží nebo 
služby, které nebyly poskytnuty.* 

 
Zdvořile žádám o poskytnutí *maximálně 5 rozhodnutí*, kdy ideálně by mělo 
jít o *rozhodnutí zprošťující*. 

 
Zároveň si dovoluji připomenout skutečnost, že podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím, zejména dle jeho ustanovení § 11 odst. 4 písm. b),  
má dotázaný subjekt povinnost poskytnout i nepravomocný rozsudek. K tomu 
lze odkázat i na ustálenou judikaturu Ústavního soudu (nález ve věci sp. 
zn. Pl.ÚS 2/10), jakož i obecných soudů (rozsudek Krajského soudu v Brně ve 
věci sp. zn. 29 A 55/2013). Zároveň je na místě odkázat na čl. 96 odst. 2 
Ústavy, podle kterého se rozsudek vyhlašuje vždy veřejně. Samotný rozsudek 
je pak v podstatě písemným vyhotovením toho, co již veřejně vyhlášeno bylo. 
Pro poskytnutí informací tedy není důležité, zda rozsudek nabyl právní 
moci, či nikoli. 

 
 
Dále si vás dovoluji požádat o zaslání předmětných rozhodnutí elektronickou 
formou na moji e-mailovou adresu nikivanovgml@gmail.com, a to v 
anonymizované podobě. 

 
 
Zároveň výslovně žádám, aby mi požadované informace, resp. předmětná 
rozhodnutí *NEBYLA* zaslána ve formě fyzické prostřednictvím poštovních 
služeb (viz ustanovení § 14 odst. 2 věta poslední SvInfZ). 

 
 
Předem velmi děkuji za kladné vyřízení mé žádosti. 

Nikita Ivanov 

nar. 30. října 1998 
Břežany II, 31, 282 01 Břežany II 

mailto:podatelna@ksoud.cbu.justice.cz
mailto:nikivanovgml@gmail.com

